СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от ___.08.2019 г. №    ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

О продаже муниципального имущества: станков и  оборудования для деревообработки, находящихся по адресу: Оренбургская область, Переволоцкий район, п. Переволоцкий, ул. Строительная,        24д

	 ПРОЕКТ

В соответствии с ФЗ от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ФЗ от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ФЗ от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», ФЗ от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Решением Совета депутатов МО Переволоцкий поссовет № 90 от 15.03.2018 г. «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества  МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1. Выставить на торги имущество из муниципальной собственности муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области: станков и  оборудования для деревообработки, согласно приложения, расположенные по адресу: Оренбургская область, Переволоцкий район, п. Переволоцкий, ул. Строительная, 24д по цене, согласно проведенной оценки рыночной стоимости от 25.07.2019 г. № 235/19.

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в законную силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий Вестник».

Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                    В.А. Чернов

председатель Совета депутатов
Разослано: редактору газеты «Переволоцкий Вестник», прокурору, бухгалтерии поссовета.

Приложение к
Решению Совета депутатов

Переволоцкого поссовета

От _____ августа 2019 года

	№ п/п
	Наименование объектов оценки
	Рыночная стоимость, с учетом округления, с НДС, руб.

	1
	Деревообрабатывающий станок (четырехсторонник) б/н
	5900

	2
	Электростанок “Рейсмус” №136
	21400

	3
	Электрофуганок №143
	32800

	4
	Шлифовальный станок б/н
	6700

	5
	Электростанок “Рейсмус” б/н
	2100

	6
	Фрезерный станок б/н
	1000

	7
	Фрезерный станок б/н
	4800

	8
	Электронаждак №36
	500

	9
	Шиповочный станок б/н
	2300

	10
	Драночный станок б/н
	1600

	11
	Торцовочный станок б/н
	4900

	12
	Шлифовальный станок №139
	450

	13
	Эдектровытяжка опилок б/н
	36300

	14
	Станок “Пилорама” №34
	36400

	15
	Торцовочный станок №37
	4800

	16
	Заточный станок №141
	7500

	17
	Кранбалка б/н
	7800

	18
	Вагонетка б/н
	4500

	Итого:
	181750

Итоговая величина рыночной стоимости объектов оценки, расположенных по адресу: Оренбургская область, Переволоцкий район, п. Переволоцкий, ул. Строительная, д.24 д на дату оценки 17.06.2019г. с НДС, с учетом округления  составляет: 181750 (Сто восемьдесят одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей.